

Tweede Nota van inlichtingen

Behorende bij de aanbesteding Ondergrondse restafval- en papiercontainers gemeente Dongen
kenmerk K011099



Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	afwijzing antwoord vraag 7	De afwijzing van gelaste taartpunten als onderdeel van het platform achten wij disproportioneel. Deze constructie biedt aantoonbare voordelen op het gebied van belastingverdeling en structurele integriteit. Door deze oplossing categorisch uit te sluiten, wordt een technische oplossing uitgesloten die door meerdere marktpartijen wordt toegepast. Dit beperkt de mededinging onnodig en lijkt toegeschreven aan een specifieke leverancier.	Lasnaden kunnen in de ogen van opdrachtgever zwakke plekken zijn. Lasnaden zijn gevoeliger voor scheuren, corrosie en vermoeiing. Ondergrondse containers staan bloot aan vocht, vuil en wisselende temperaturen, waardoor lasnaden sneller kunnen verslechteren. Ook is de opdrachtgever van mening dat lasnaden minder uniformiteit in sterkte geven. De lasnaden kunnen zorgen voor spanningsconcentraties, waardoor de container minder homogeen belastbaar is. Daarnaast kunnen beschadigde lasnaden lastig te repareren zijn, zeker ondergronds of op locatie. Aangezien opdrachtgever een groot deel van het onderhoud in eigen beheer heeft, zal dit zorgen voor meer uitbesteding van onderhoud met bijbehorende extra kosten. Dit alles acht de aanbestedende dienst niet wenselijk en acht dat er voldoende aanbod in de markt is die aan de gestelde eis kan voldoen. Deze eis wordt daarom niet aangepast.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	afwijzing antwoord vraag 8	De uitsluiting van klapvloeren is naar onze mening onvoldoende gemotiveerd. De aanbestedende dienst stelt dat klapvloeren meer onderhoud vergen, terwijl in de praktijk juist het tegenovergestelde wordt ervaren. Klapvloeren zijn bewezen onderhoudsarm, minder storingsgevoelig en economisch voordeliger. Door deze optie niet toe te staan, wordt een innovatieve en duurzame oplossing uitgesloten, wat in strijd is met het proportionaliteitsbeginsel.	De aanbestedende dienst heeft momenteel meerdere type veiligheidsvloeren in gebruik waarbij het onderhoud en vervanging van klapvloeren bovengemiddeld hoog is. De scharnierende delen van de klapvloer kunnen namelijk door veelvuldig gebruik slijten of vastlopen. Dit leidt tot storingen bij het openen of sluiten van de vloer, waardoor legen moeilijker wordt. Daarnaast zijn klapvloeren volgens opdrachtgever een onderhoudsintensieve toepassing. Klapvloeren bevatten bewegende onderdelen die regelmatig gecontroleerd, gesmeerd en soms vervangen moeten worden. Omdat een deel van het beheer bij opdrachtgever ligt en dit mogelijk uitbesteed moet worden, kan dit de onderhoudskosten verhogen wat geen wenselijke situatie is. Om deze reden vindt de aanbestedende dienst het plaatsen van nieuwe klapvloeren niet wenselijk en wordt deze eis niet aangepast.
3	afwijzing antwoord vraag 21	De afwijzing van sendzimir-verzinkt staal voor de zijplaten, ondanks het aanbieden van gelijke garanties, is niet proportioneel. Het materiaal voldoet technisch aan de eisen en wordt breed toegepast in de markt. Bovendien zijn alle containers die wij voeren EN 13071-gecertificeerd en voldoen daarmee aantoonbaar aan alle gestelde eisen voor ondergrondse containers. Door dit materiaal uit te sluiten, wordt de keuzevrijheid van inschrijvers beperkt zonder objectieve rechtvaardiging, wat leidt tot een ongerechtvaardigde bevoordeling van een specifieke productiemethode of leverancier.	Onderzoek heeft de opdrachtgever geleerd dat sendzimir-staal kwetsbaar is voor scheuren en krassen. Ook al voldoet sendzimir aan de norm toch is de levensduur van sendzimir-staal in corrosieve omgevingen korter dan RVS. De corrosiebestendigheid van sendzimir-staal wordt ingeschat als matig tot laag. Sendzimir-staal is geschikt voor toepassingen met weinig corrosie, RVS is geschikter voor ruwe, vochtige omgevingen zoals voor het gebruik van zijplaten. De keuze voor sendzimir-staal voor de zijplaten acht de aanbestedende dienst daarom niet wenselijk en verwacht dat er voldoende aanbod in de markt is die aan deze RVS-eis kan voldoen. Deze eis wordt daarom niet aangepast.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Antwoorden vraag 7, 8 en 21.	Namens xxx xxx maken wij bezwaar tegen de wijze waarop in de eerste Nota van Inlichtingen (kenmerk K011099) is omgegaan met de beantwoording van de vragen 7, 8 en 21. Wij achten deze antwoorden in strijd met de beginselen van gelijke behandeling, proportionaliteit en non-discriminatie zoals vastgelegd in de Aanbestedingswet 2012. Een herziening van uw antwoorden wordt gevraagd.	De aanbestedende dienst heeft bij deze aanbesteding een zorgvuldige afweging gemaakt bij de gestelde eisen en we achten dat bovenstaande antwoorden (1, 2 en 3) voldoende motivering zijn van deze gemaakte keuzes. De aanbestedende dienst verwacht dat er voldoende partijen in de markt zijn die aan de gestelde eisen kunnen voldoen. We achten daarom onze eisen proportioneel en voldoen tevens aan de beginselen van gelijke behandeling en non-discriminatie zoals in de van toepassingszijnde wet- en regelgeving is bedoeld.
5	Algemeen		Opmerking aanbestedende dienst: We zien uw inschrijving met belangstelling tegemoet. U kunt uw inschrijving indienen tot uiterlijk 8 juli 2025 10.00 uur via TenderNed.